
Id: F98931E2-8B5F-4965-A6A4-19CBAC07E529. Podpisany Strona 1 

 

UCHWAŁA NR 16/24 

RADY GMINY ZGORZELEC 

z dnia 11 czerwca 2024 r. 

w sprawie zatwierdzenia sprawozdania finansowego wraz ze sprawozdaniem z wykonania budżetu 

Gminy Zgorzelec za 2023 rok. 

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 4 ustawy z dnia 8 marca 1990 roku o samorządzie gminnym (t.j. Dz. U. 

z 2024 r. poz. 609 z późn. zm.) i art. 270 ust. 4 ustawy z dnia 27 sierpnia 2009 roku o finansach publicznych 

(t.j. Dz. U. z 2023 r. poz. 1270 z późn. zm.) 

Rada Gminy Zgorzelec uchwala: 

§ 1.  

1. Zatwierdza się sprawozdanie finansowe Gminy Zgorzelec za 2023 rok, zawierające: 

1) bilans z wykonania budżetu Gminy Zgorzelec, 

2) zbiorczy bilans jednostek budżetowych, 

3) zbiorczy rachunek zysków i strat jednostek budżetowych, 

4) zbiorcze zestawieni zmian w funduszu jednostek budżetowych, 

5) informację dodatkową. 

2. Zatwierdza się sprawozdanie z wykonania budżetu Gminy Zgorzelec za 2023 rok, zawierające zestawienie 

dochodów i wydatków wynikając z zamknięć rachunków budżetu Gminy Zgorzelec. 

§ 2.  

Wykonanie uchwały powierza się Wójtowi Gminy Zgorzelec. 

§ 3.  

Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia. 

 

   

Przewodnicząca Rady Gminy 

Zgorzelec 

 

 

Anna Rakoczy 

 

 

 

 

 



Id: F98931E2-8B5F-4965-A6A4-19CBAC07E529. Podpisany Strona 2 

 

Uzasadnienie do Uchwały Nr 16/24 

Rady Gminy Zgorzelec 

z dnia 11 czerwca 2024 r.          

Ustawa o finansach publicznych nałożyła obowiązek zatwierdzenia sprawozdania finansowego oraz 

sprawozdania z wykonania budżetu gminy za rok budżetowy przez organ stanowiący jednostki samorządu 

terytorialnego. Sprawozdanie z wykonania budżetu za 2023 rok oraz sprawozdanie finansowe obejmujące bilans 

budżetu Gminy Zgorzelec, bilans jednostek budżetowych, rachunek zysków i strat jednostek budżetowych, 

zestawienie zmian w funduszu jednostek budżetowych oraz informację dodatkową do bilansu zostały 

przedłożone Radzie Gminy Zgorzelec oraz Regionalnej Izbie Obrachunkowej we Wrocławiu w terminach 

wynikających z przepisów ustawy o finansach publicznych.     

Komisja rewizyjna Rady Gminy Zgorzelec rozpatrzyła i pozytywnie zaopiniowała: 

1) sprawozdanie Wójta Gminy Zgorzelec z wykonania budżetu Gminy Zgorzelec za 2023 rok, 

2) sprawozdanie finansowe Gminy Zgorzelec za 2023 rok, 

3) informację o stanie mienia Gminy Zgorzelec na dzień 31 grudnia 2023 r., 

4) członkowie komisji zapoznali się również z Uchwałą Nr VI/40/2024 Składu Orzekającego Regionalnej Izby 

Obrachunkowej we Wrocławiu z 26 kwietnia 2024 r. w sprawie opinii o przedłożonym przez Wójta Gminy 

Zgorzelec sprawozdaniu z wykonania budżetu Gminy Zgorzelec za 2023 rok, a także przeanalizowano 

dodatkowe materiały przedłożone przez Wójta Gminy Zgorzelec.  

Biorąc pod uwagę powyższe wnosi się o zatwierdzenie przedstawionych przez Wójta Gminy Zgorzelec 

sprawozdań, tj. „Sprawozdania finansowego Gminy Zgorzelec za 2023 rok” oraz „Sprawozdania 

z wykonania budżetu Gminy Zgorzelec za 2023 rok”.  


